[Copia conforme] UNPA-CLE - Prot. 19913-08/02/2023

Visto

Visto

Viste

Visto

Considerato

Considerato

LA ST,
o : 1)/0

&

& 2
& 2
2 E

(f,r}’ , \c‘_’—‘b

“Togg g

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETA

IL DIRETTORE

I’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 ¢ ss.mm.ii.;
I’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per
’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici’;

il CIG: ZC739BA093 relativo al servizi di servizio di spedizione in Spagna, di n. 23
volumi dal titolo “Studi in onore di Maria Concetta Di Natale”, per il prof. Maurizio
Vitella;

che il prof. Maurizio Vitella ha avuto la necessita di avviare la procedura acquisitiva
per la spedizione in Spagna, di n. 23 volumi dal titolo “Studi in onore di Maria
Concetta Di Natale”;

che la predetta fornitura € stata necessaria per inviare n. 23 volumi dal titolo “Studi
in onore di Maria Concetta Di Natale” agli autori che hanno contribuito alla
pubblicazione del volume;

Considerato che gli acquisti fino alla soglia prevista dalla Legge per I’affidamento diretto possono

Viste

Considerato

essere affidati, nel rispetto degli obblighi vigenti in merito all’utilizzo dei mercati
elettronici, tramite, affidamento diretto senza previa indagine di mercato: in caso di
unicita o infungibilita del bene ovvero servizio necessario oppure motivando
adeguatamente le ragioni della scelta dell’affidatario;

le “Modalita operative per la semplificazione delle procedure relative alle
acquisizioni di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00” emanate dal
direttore generale con Nota prot.77670 del 30/07/2021, art. 4 C. c¢) p.1 “per acquisti
fino a euro 1.000,00 é possibile utilizzare la procedura di affidamento diretto,
sinteticamente motivata” in funzione della tempestivita nella individuazione
dell'operatore economico, dell’efficacia, dell’'urgenza e della proporzionalita
dell’azione amministrativa;

che I’importo dell’affidamento ¢ pari a € 136,00 (oltre IVA al 22%) e che la spesa
gravera sul Budget assegnato allo scrivente Dipartimento sul conto di costo
CA.C.B.02.04.31 - Altre spese per servizi, sul progetto contabile 2017-QUAD-
0090_MARGINE R. S. prof. Maurizio Vitella, E.C. 2023,

Dipartimento Culture e Societa - Sede Amministrativa, viale delle Scienze Ed. 15, piano IV - 90128 Palermo

Tel: 091.23899403 / 302 - Fax: 091.23860651 - email: dipartimento.culturesocieta@unipa.it
sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/culturesocieta

C.F.: 80023730825 - P.IVA: 00605880822




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETA
Considerato che il bene/servizio di che trattasi non e presente in alcuna Convenzione Consip
attiva;

Considerato che il bene/servizio di che trattasi & presente sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA);

Considerato che si & proceduto all’affidamento diretto, senza previa consultazione di altri
operatori economici, mediante ordine n. 12 del 08/02/2023 all’impresa “Freepoint di
Raitano Barbara”;

Considerato che, I’operatore economico, ¢ in possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle
predette Linee guida;

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti
prescritti, si procedera alla risoluzione del contratto e si applichera una penale di
importo pari al 10% del valore dell’affidamento;

Considerato che si procedera alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare
fornitura del bene/servizio;

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura é individuato nella
persona di Cinzia Cusumano;

DETERMINA

- diavere autorizzato I’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa.

- di far gravare la correlata spesa sul Budget assegnato allo scrivente Dipartimento sul conto di
costo CA.C.B.02.04.31 - Altre spese per servizi, sul progetto contabile 2017-QUAD-
0090_MARGINE R. S. prof. Maurizio Vitella, E.C. 2023;

La presente Determina sara pubblicata sul sito Web dell’Universita degli Studi di Palermo
dipartimento Culture e societa, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.
https://www.unipa.it/dipartimenti/cultureesocieta

Il Direttore
Prof. Michele Cometa
E ST, Firmato digitalmente da: Michele Cometa
Visto per la legittimita della procedura: o“& : o*f’% Data: 08/02/2023 10:46:35
2
Il Responsabile amministrativo ‘ﬁ% _,g?
girr;itigziigiﬁ?ﬁmﬁmmamﬂmmomoozsnoszs }71813 513359

Data: 08/02/2023 10:48:20

Dipartimento Culture e Societa - Sede Amministrativa, viale delle Scienze Ed. 15, piano IV - 90128 Palermo
Tel: 091.23899403 / 302 - Fax: 091.23860651 - email: dipartimento.culturesocieta@unipa.it
sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/culturesocieta

C.F.: 80023730825 - P.IVA: 00605880822




